
Chvaletice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 50.034433N, 15.418457E

Nadmořská výška: 222 m n. m. První pís. zmínka: 1393 (631 let) Katastrální výměra: 851 ha

Počet obyvatel: 2 764 PSČ: 533 12

Adresa URL: www.chvaletice.cz

Historie obce Chvaletice
V písemných zprávách se ves objevuje poprvé v roce 1393, kdy byl zdejší dvůr s tvrzí majetkem Hereše z
Chvaletic, od roku 1407 pak Myslibora. K 1. lednu 1975 se stala součástí Chvaletic obec Telčice, která byla od
roku 1720 jejich osadou, ale od roku 1953 se stala samostatnou obcí.
Podstatná část původní obce Chvaletice musela v padesátých letech ustoupit těžbě pyritové břidlice a
dnes se nazývá Hornickou Čtvrtí. Ložisko manganových a kyzových rud, jejichž původ geologové
směřují do doby před 600 až 800 milióny let, mělo v historii města velký význam.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10541/chvaletice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:56:33


